
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  

Usnesení 
73. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.10.2016 

  

čís. 1153/RMOb-Svi/1418/73 
- 

1167/RMOb-Svi/1418/73 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Helena Wieluchová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Ţitník 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.10.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1153/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0208/16 Schválení programu 

1154/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0388/16 Rozpočtové opatření – rozdělení výnosu z hracích 

přístrojů v roce 2016 

1155/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0390/16 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/73 v 

k. ú. Svinov, obec Ostrava – pozemek pod garáží 

1156/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0391/16 Návrh stanoviska k žádosti o souhlas s umístěním a 

realizací zpevněné plochy na části pozemku 

1913/139 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

1157/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0392/16 Návrh na zajištění připojení novostavby MŠ 

Stanislavského na plynovod a vodovodní řad 

1158/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0393/16 Návrh Provozního řádu sportovního hřiště na ul. 

Evžena Rošického 

1159/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0395/16 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

S/0131/2016/Svinov - méněpráce 

1160/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0398/16 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 

1161/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0399/16 Návrh na zaslání výzvy veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem “Oplocení hřbitova v Ostravě-

Svinově” 

1162/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0400/16 Návrh na odstoupení od nájemní smlouvy 

1163/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0403/16 Zápis ze schůze komise pro kulturu, mládež a sport 

1164/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0404/16 Návrh stanoviska k souhlasu s místní úpravou – 

vyhrazení parkovacího stání na parkovišti za 

domem č.p. 138 v Ostravě-Svinově 

1165/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0405/16 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1163/45 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava – pozemek pod garáží 

1166/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0406/16 Návrh stanoviska k souhlasu s místní úpravou - 

změna dodatkové tabulky při vjezdu na parkoviště 

vedle domů č.p. 115 a 693, 694, 695 na ul. 

Bílovecké v Ostravě-Svinově a rozhodnutí o 

vydávání povolení vjezdu na parkoviště vedle 

domu č.p. 115 a 693, 694, 695 na ul. Bílovecké v 

Ostravě-Svinově 

1167/RMOb-Svi/1418/73 RMOb/0407/16 Otevírání obálek s cenovými nabídkami veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění 

světelné vánoční výzdoby v městském obvodě 

Svinov 24.11.2016 - 6.1.2017 - II“ 
  
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  

RMOb/0208/16 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 73. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 10.10.2016 s úpravou 

 

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 
RMOb/0388/16 
Rozpočtové opatření – rozdělení výnosu z hracích přístrojů v roce 2016 
  
Usnesení číslo: 1154/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

  

z v y š u j í   převody mezi statutárními městy a městskými obvody  

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 522                                                          o  435 tis. Kč 

  

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 6409, pol. 5901 – nespecifikované rezervy                                               o  418 tis. Kč 

§ 3613, pol. 5909 - ostatní neinv. výdaje, ORJ 369                                     o     5 tis. Kč 

§ 3639, pol. 5909 - ostatní neinv. výdaje, ORG XXXX                               o    12 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,  

 pracovník agendy pohledávek 
  
RMOb/0390/16 
Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/73 v k. ú. Svinov, obec Ostrava – 
pozemek pod garáţí 
  
Usnesení číslo: 1155/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/73, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2 v  

k. ú.  Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  

RMOb/0391/16 
Návrh stanoviska k ţádosti o souhlas s umístěním a realizací zpevněné plochy na 
části pozemku 1913/139 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1156/RMOb-Svi/1418/73 
Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Sboru dobrovolných hasičů Svinov, se sídlem Jelínkova 1192/5, 721 00 Ostrava - 

Svinov, IČ 64989976 o souhlas s umístěním a realizací zpevněné plochy na části pozemku 

parc. č. 1913/139 v k.ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy předloženého materiálu č. 1 

 

2) souhlasí 

  s umístěním a realizací zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 1913/139 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava,  Sbor dobrovolných hasičů Svinov, se sídlem Jelínkova 1192/5, 721 00 Ostrava - 

Svinov, IČ 64989976 v rozsahu dle situace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/0392/16 
Návrh na zajištění připojení novostavby MŠ Stanislavského na plynovod a vodovodní 
řad 
  
Usnesení číslo: 1157/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) ukládá 

  řediteli Základní školy a mateřské školy Ostrava - Svinov, p.o. Mgr. Zdeňku Ivančovi  zajistit u 

příslušných správců inženýrských sítí připojení novostavby MŠ Stanislavského na pozemku 

parc. č. 248 v k.ú. Svinov, obec Ostrava na plynovod a vodovodní řad v ul. Stanislavského 

 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Ivančo, T: 31.10.2016 

 ředitel ZŠ a MŠ Ostrava - Svinov, p. o. 
 

RMOb/0393/16 
Návrh Provozního řádu sportovního hřiště na ul. Evţena Rošického 
  
Usnesení číslo: 1158/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  Provozní řád sportovního hřiště na ul. Evžena Rošického dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s úpravou 

 

Vyřizuje:     Oldřich Dolák 

                     pracovník investic, dotací 

 

 

 

 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  

RMOb/0395/16 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0131/2016/Svinov - méněpráce 
  
Usnesení číslo: 1159/RMOb-Svi/1418/73 
Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  méněpráce k veřejné  zakázce  malého  rozsahu s názvem: „Výměna oken a vchodových  dveří 

 v bytovém domě č. p. 352 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě-Svinově“,  probíhající dle 

smlouvy o dílo  č. S/0131/2016/Svinov, uzavřené se společností REBUILD s.r.o., se sídlem: 

Na Březích 566, 747 22  Dolní Benešov, IČ 28573013, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0131/2016/Svinov,  uzavřené se společností 

 REBUILD s.r.o., se sídlem: Na Březích 566, 747 22  Dolní Benešov, IČ 28573013, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Hynek Plucnar,  

 správce bytového a nebytového fondu 
 
RMOb/0398/16 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1160/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zápis a usnesení z 15. zasedání bytové komise, konaného dne 21. 9. 2016, s návrhem nájmu na 

obsazení volného bytu dle bodu 3) přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Svinov, nájemní smlouvu 

k bytu č. 6, velikosti 2+1, xxxxxxxxx xxx/xx, Ostrava-Svinov, se sjednáním nájmu na dobu 

určitou od 15. 10. 2016 do 30. 4. 2017, za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění 

nájemného a jiných povinností vyplývajících z nájmu bytu ve výši 5 894 Kč (dvojnásobek 

nájemného) a za nájemné ve výši dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze 

dne 20. 12. 2011 

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 14.10.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

RMOb/0399/16 
Návrh na zaslání výzvy veřejné zakázky malého rozsahu s názvem “Oplocení hřbitova 
v Ostravě-Svinově” 
  
Usnesení číslo: 1161/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost xxxxxxxx xxxxxx, bytem xxxxxx čp. xxx, 708 00 Ostrava-Poruba, o kontrolu hřbitovní 

zdi u hrobového místa č. F-230-T dle přílohy č. 1 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  

 Vyřizuje: Jaroslav Dudík,  

 pověřen řízením TD Ostrava-Svinov, p. o. 

2) projednala 

  zhodnocení stavebně-technického stavu oplocení hřbitova podél ul. Ostravské, který 

je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Jaroslav Dudík,  

 pověřen řízením TD Ostrava-Svinov, p. o. 

3) rozhodla 

  zaslat výzvu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování 

projektové dokumentace pro územní a stavební řízení, v rozsahu pro zadání stavby s názvem 

“Oplocení hřbitova v Ostravě-Svinově” včetně zajištění inženýrské činnosti těmto 

dodavatelům: 

1. Ing. Vlastislav Čimbura, se sídlem Mariánskohorská 2787/13 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ 12658847 

2. STAVINS s.r.o., se sídlem Teslova 1129/2b 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 26847141 

3. POEL spol. s r.o., se sídlem Nad Porubkou 1195/34b 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 44936681 

4. Kamil Árvay, Myslivecká 2092, 735 32 Rychvald, IČ 02462583 

5. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ 42767377 

6. PROJEKT STUDIO, s.r.o., Opavská 6230/29a, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 27787443 

7. Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 48391531 

8. OSA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 

47155337 

 

 Vyřizuje: Jaroslav Dudík,  

 pověřen řízením TD Ostrava-Svinov, p. o. 
 

RMOb/0400/16 
Návrh na odstoupení od nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1162/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  existenci pohledávky za společností Renegy s.r.o., se sídlem Kmochova 341/1, Ostrava-

Svinov, IČ: 034 20 124, zastoupenou jednatelem Ing. Janem Wolfem, ve výši dvojnásobku 

předepsaných měsíčních plateb 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele odstoupit od nájemní smlouvy č.  0162/2015/OFSM/NSNP/Va ze dne 

15. 9. 2015, uzavřené se společností Renegy s.r.o., se sídlem Kmochova 341/1, Ostrava-

Svinov, IČ: 034 20 124, zastoupenou jednatelem Ing. Janem Wolfem, v souladu s Čl. VIII. 

odst. 1. smlouvy v případě, že dlužné nájemné za 08/2016 a 09/2016 ve výši 34 698 Kč a 

nájemné za 10/2016 ve výši 17 349 Kč nebude uhrazeno do 20. 10. 2016, s účinností 

odstoupení okamžikem doručení nájemci a s termínem vyklizení předmětu nájmu do jednoho 

měsíce od doručení odstoupení od smlouvy 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  

Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 21.10.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 
RMOb/0403/16 
Zápis ze schůze komise pro kulturu, mládeţ a sport 
  
Usnesení číslo: 1163/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zápis ze schůze komise pro kulturu, mládež a tělovýchovu ze dne 22.9.2016 

 

Vyřizuje:     Jana Štekbauerová 

                    zastupující vedoucí odboru 

 
RMOb/0404/16 
Návrh stanoviska k souhlasu s místní úpravou – vyhrazení parkovacího stání na 
parkovišti za domem č.p. 138 v Ostravě-Svinově 
  
Usnesení číslo: 1164/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s místní úpravou provozu na parkovišti za domem č.p. 138 v Ostravě-Svinově, spočívající ve 

vyhrazení parkovacího stání pro vozidlo Městské policie Ostrava, dle situace odsouhlasené 

Policií ČR-Dopravním inspektorátem, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

2) souhlasí 

  s úhradou nákladů na pořízení a instalaci trvalého dopravního značení pro vyhrazení 

parkovacího místa dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/0405/16 
Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1163/45 v k. ú. Svinov, obec Ostrava – pozemek pod 
garáţí 
  
Usnesení číslo: 1165/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost xxx xxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx xxxx, 708 00 Ostrava-Poruba, o pronájem pozemku 

parc. č. 1163/45, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s xxxxx xxxxxxxx,  bytem xxxxxxxxxxx xxxx, 708 00 Ostrava-

Poruba, nájemní smlouvu, jejímž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 1163/45, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za nájemné ve výši 40 

Kč/m2/rok na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  

 Vyřizuje: Renáta Balíková, T: 21.10.2016 

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/0406/16 
Návrh stanoviska k souhlasu s místní úpravou - změna dodatkové tabulky při vjezdu 
na parkoviště vedle domů č.p. 115 a 693, 694, 695 na ul. Bílovecké v Ostravě-Svinově 
a rozhodnutí o vydávání povolení vjezdu na parkoviště vedle domu č.p. 115 a 693, 694, 
695 na ul. Bílovecké v Ostravě-Svinově 
  
Usnesení číslo: 1166/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s místní úpravou provozu na parkovišti vedle domů č. p. 115 a 693, 694, 695 v Ostravě-

Svinově, spočívající ve změně textu dodatkové tabulky, dle situace odsouhlasené Policií ČR-

Dopravním inspektorátem, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

2) souhlasí 

  s úhradou nákladů na pořízení a instalici trvalého dopravního značení - změna textu dodatkové 

tabulky při vjezdu na parkoviště vedle domů č.p. 115 a 693, 694, 695 na ul. Bílovecké v 

Ostravě-Svinově, dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

3) rozhodla 

  o systému vydávání povolení vjezdu na parkoviště vedle domů č.p. 115 a 693, 694, 695 ul. 

Bílovecké v Ostravě-Svinově dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/0407/16 
Otevírání obálek s cenovými nabídkami veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Zajištění světelné vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov 24.11.2016 - 6.1.2017 
- II“ 
  
Usnesení číslo: 1167/RMOb-Svi/1418/73 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Zajištění světelné 

vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov 24.11.2016 - 6.1.2017 - II“ od dodavatelů: 

1. MK – mont illuminations s.r.o., se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří,  

Vernéřov, IČ 25424769 

 2. Blanchere Illumination CZ s.r.o., se sídlem Ostrá horka I 511, 760 01 Zlín – Mladcová,     

IČ 021884770 

 

2) ukládá 

  Technickému dvoru Ostrava –Svinov, p. o. vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání 

obálek ze dne 10.10.2016 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu s  názvem: „Zajištění světelné vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov 

24.11.2016 - 6.1.2017 - II“ 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu Svinov 
 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  

 Vyřizuje: Jaroslav Dudík,  

 pověřen vedením TD Ostrava-Svinov, p.o. 
 
  
 

 


